PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 033/2020

ATA DO PROCEDIMENTO DE NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PARA ITENS

DIVERSOS E APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Objeto: aquisição, por fornecimento parcelado e a pedido de materiais hospitalares, destinados

ao Setor Municipal de Saúde de Ipeúna.

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, nas dependências do Paço

Municipal, sito à Rua 01, 275, 1° andar, Centro, Ipeúna/SP, às dez horas, na presença da

pregoeira, Rossane Aparecida Salla e pelos membros da equipe de apoio, Ramon de Goes Conti

e Ildebran Prata Junior, nomeados por Decreto Municipal, para sessão de negociação com as

segundas colocadas nos itens ofertados pelas empresas Inabilitadas Ciruroma Comercial Ltda,

Farma 2 Produtos para Saúde Ltda e Nacional Comercial Hospitalar S.A., constantes dos

itens abaixo relacionados. Também presente o representante Emerson Luiz Lauro da empresa

Dakfilm Comercial Ltda. As demais empresas convocadas não se fizeram representar. As

propostas apresentadas foram as seguintes, com os valores ofertados pelas segundas colocadas

na sessão de lances do dia 26 de novembro de 2020:

Acácia Comércio de Medicamentos EIRELI:
Item  Valor unitário R$

13 0,079

29 15,649

177 109,779

206 2,63

215 2,903

219 0,753

220 0,731

223 0,494

224 0,494

225 0,494

226 0,511

272 0,494

286 0,621

Cirúrgica União Ltda:

Item  Valor unitário R$

30 6,43

42 77,00

45 41,00

46 41,00

47 41,00

48 41,00

49 41,00

50 41,00

109 1,18

227 0,58

228 0,61

229 0,66

276 0,61

292 0,79

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda:
Item  Valor unitário R$

127 0,648

216 2,40

Dakfilm Comercial Ltda:
Item  Valor unitário R$

199 0,27

Dimebras Comercial Hospitalar Ltda:
Item  Valor unitário R$

213 2,70

Lumar Comércio de Prod. Farmacêuticos Ltda:
Item  Valor unitário R$

181 16,15

205 3,61

Max Medical Com.de Prod. Médicos e Hospitalares Ltda:
Item  Valor unitário R$

43 125,00

44 125,00

Medefe Produtos Médico-Hspitalares Ltda:
Item  Valor unitário R$

188 1.690,00

Medimport Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI:
Item  Valor unitário R$

77 2,75

154 1,30

155 62,40

156 62,40

157 62,40

Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda:
Item  Valor unitário R$

209 3,479

211 1,950

Rosicler Cirúrgica Ltda:
Item  Valor unitário R$

163 2,099

235 3,30

236 3,30

238 3,30

Aberta a sessão para negociação do item, da(s) empresa(s) participante(s) DAKFILM e

representante(s) presente(s), o processo transcorreu da seguinte forma, verificado os valores

estimados inicialmente pela Administração:

Item  Proposta/ lance final  Valor negociado R$ Aceitável/ Não aceitável

199 0,27 0,27 Aceitável – valor dentro da média

orçada

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

Tendo em vista a(s) demais empresa(s) convocadas não estar(em) representada(s) na sessão para

negociação, a Pregoeira delibera da seguinte forma para os itens classificados da(s) empresa(s),

verificado que os valores atendem ao estimados inicialmente pela Administração:

Acácia Comércio de Medicamentos EIRELI:
 Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

13 0,079 Aceitável

29 15,649 Aceitável

177 109,779 Aceitável

206 2,63 Aceitável

215 2,903 Aceitável

219 0,753 Aceitável

220 0,731 Aceitável

223 0,494 Aceitável

224 0,494 Aceitável

225 0,494 Aceitável

226 0,511 Aceitável

272 0,494 Aceitável

286 0,621 Aceitável

Cirúrgica União Ltda:

 Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

30 6,43 Aceitável

42 77,00 Aceitável

45 41,00 Aceitável

46 41,00 Aceitável

47 41,00 Aceitável

48 41,00 Aceitável

49 41,00 Aceitável

50 41,00 Aceitável

109 1,18 Aceitável

227 0,58 Aceitável

228 0,61 Aceitável

229 0,66 Aceitável

276 0,61 Aceitável

292 0,79 Aceitável

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda:

Item  Proposta/ lance final Aceitável/ Não aceitável

127 0,648 Aceitável

216 2,40 Aceitável

Dimebras Comercial Hospitalar Ltda:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

213 2,70 Aceitável

Lumar Comércio de Prod. Farmacêuticos Ltda:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

181 16,15 Aceitável

205 3,61 Aceitável

Max Medical Com.de Prod. Médicos e Hospitalares Ltda:

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

43 125,00 Aceitável

44 125,00 Aceitável

Medefe Produtos Médico-Hspitalares Ltda:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

188 1.690,00 Aceitável

Medimport Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

77 2,75 Aceitável

154 1,30 Aceitável

155 62,40 Aceitável

156 62,40 Aceitável

157 62,40 Aceitável

Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

209 3,479 Aceitável

211 1,950 Aceitável

Rosicler Cirúrgica Ltda:
Item  Proposta/ lance final  Aceitável/ Não aceitável

163 2,099 Aceitável

235 3,30 Aceitável

236 3,30 Aceitável

238 3,30 Aceitável

Encerrada a fase de negociação, nada houve a constar em ata. Prosseguindo nos trabalhos de

verificação da apresentação das amostras, o item foi apresentado pela empresa Dakfilm (item

199) e, recebida também, pela empresa Rosicler Cirúrgica (item 163), conforme informado pelo

Setor de Farmácia Municipal via e-mail anexo, junto à Unidade de Saúde de Ipeúna. No que diz

respeito aos itens 42,45,48,155,156,157,177 e 188, a Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio

deliberaram em aguardar, até o dia de hoje no horário normal de expediente, para recebimento

via Correio, caso alguma empresa a tenha enviada desta forma. Em caso de não recebimento, as

mesmas serão desclassificadas. Aberta a palavra, nada houve a constar pelos presentes. Nada

mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira,

Membros da Equipe de Apoio e representante presente.

Comissão:

___________________   _____________________ __________________

Rossane Ap. Salla       Ramon de Goes Conti  Ildebran Prata Júnior

Pregoeira    Equipe Apoio   Equipe Apoio

Representantes:

_________________________________

Dakfilm: Emerson Luiz Lauro

http://www.ipeuna.sp.gov.br/